תיק חיצוני:

מספר בקשה: 33**בפני כבוד השופטת איריס רבינוביץ ברון****מבקש אהרן ניסנבאום****ע"י ב"כ עוה"ד אמיר שאשא וליאור צמח****נגד****משיבים בנק דיסקונט לישראל בעמ****ע"י ב"כ עוה"ד אהוד ארצי, רן פלדמן ושוהם רז****ממשרד ש. הורוביץ ושות', עו"ד**

חקיקה שאוזכרה:

חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: סע' 3, 4, 8(א), 18, 18(ג), 18(ד), 18(ו), 19, 19(א), 19(ב), 19(ג), 19(ג1), 19(ג2), 19(ו), 22, 23, 25, 25(א), 25(ד)

צו הבנקאות (פיקדונות ללא תנועה), תש"ס-2000: סע' 2, 3

פקודת הנזיקין [נוסח חדש]: סע' 35, 36, 63

פקודת הבנקאות, 1941: סע' 13(א)

חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979: סע' 1

תקנות הגנת הצרכן (האותיות בחוזה אחיד ובתנאי הכלול במידע אחר המיועד לצרכן), תשנ"ה-1995

תקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010: סע' 19, 19(ה)

מיני-רציו:

* אישור הסדר פשרה בין המבקש לבין דיסקונט במסגרת בקשה לאישור תובענה כייצוגית שהוגשה בשם לקוחות הבנק, שכספם הושקע ברכישת מילוות צמודי מדד מכוח הוראות צו הבנקאות (פיקדונות ללא תנועה). נפסק, כי סיום ההליך בהסדר הפשרה, בנסיבות העניין, מגלם דרך יעילה והוגנת להכרעה במחלוקת.

* דיון אזרחי – תובענה ייצוגית – אישור הסדר פשרה

בית המשפט נדרש לבקשה לאישור הסדר פשרה במסגרת בקשה לאישור תובענה כייצוגית, בהתאם להוראות סעיפים 18-19 לחוק תובענות ייצוגיות חברי הקבוצה הייצוגית הוגדרו בהסדר הפשרה כך: "לקוחות הבנק, שכספם הושקע ברכישת מילוות צמודי מדד מכוח הוראות צו הבנקאות (פיקדונות ללא תנועה), התש"ס-2000 בתקופה הרלוונטית". בהתאם להסדר הפשרה, הבנק מתחייב לפצות את חברי

הקבוצה בסכום המשקף כמחצית מההפרש שבין סך עמלות קניה ומכירה שהבנק גבה מחברי הקבוצה בתקופה הרלוונטית, לבין סך עמלות קניה ומכירה בהתאם לשיעור ממוצע משוקלל לפי נב"ת 414, ובסך כולל של 6,500,000 ₪. לצד סכום זה הבנק הסכים, במסגרת ההסדר, לשאת בהתחייבויות שונות.

במורכבות ההליך ובשלב הדיוני שבו גובש הסדר ובהסדרה העתידית הבאה לידי בהתחייבויות הבנק יש לקבל את המלצת הצדדים בכל הנוגע לסכומי הגמול ושכר הטרחה, ובנוגע למועדי התשלום.

פסק - דין

לפניי בקשה לאישור הסדר פשרה במסגרת בקשה לאישור תובענה כייצוגית, בהתאם להוראות [סעיפים 18-19 לחוק תובענות ייצוגיות](#), התשס"ו-2006 (להלן: "החוק").

רקע

1. ביום 14.2.17 הגיש מר אהרון ניסנבאום (להלן: "המבקש"), כתב תביעה ובקשה לאישור תובענה כייצוגית כנגד בנק דיסקונט לישראל בע"מ (להלן: "הבנק"), ו-"בקשת האישור", בהתאמה).

2. עניינה של בקשת האישור והתובענה שביסודה, בטענה כי הבנק נוהג שלא כדין בקשר עם פיקדונות ללא תנועה, בכך שהשקיע אותם באפיק השקעה שאינו תואם את סוג הפיקדון וזאת בניגוד להוראות [צו הבנקאות \(פיקדונות ללא תנועה\)](#), התש"ס-2000, בכך שלא פעל ליצירת קשר עם בעלי הפיקדונות בטרם השקעת הכספים שבחשבונו ובכל חצי שנה ממועד ההשקעה, בכך שלא השקיע את פירות הפיקדון, ובכך שאיחר לפעול ולהשקיע את הכספים בהתאם לצו ובכך שהוא גובה מהם עמלות שלא היה אמור לגבות מהם.

לטענת המבקש, התנהלות הבנק הסבה נזק לבעלי הפיקדונות ללא תנועה, בכך שפיקדונות ללא תנועה הושקעו באג"ח ממשלתיות שהניבו תשואה שלילית ובכך שחשבונו בעלי הפיקדונות חויבו שלא כדין בתשלום עמלות, בכללן עמלות קנייה ומכירה, עמלות דמי ניהול פיקדון ניירות ערך ועמלות דמי ניהול חשבון עובר ושב.

בקשת האישור מייחסת לבנק הפרה של [סעיפים 2 ו-3 לצו הבנקאות \(פיקדונות ללא תנועה\)](#), התש"ס-2000 (להלן: "[צו הבנקאות](#)"); הפרת חובה חקוקה, בהתאם [לסעיף 63 לפקודת הנזיקין](#); הפרת [סעיף 13ב\(א\) לפקודת הבנקאות](#), 1941; הפרת חובת האמון המוטלת על בנק כלפי לקוחותיו; רשלנות, בהתאם [לסעיפים 35 – 36 לפקודת הנזיקין](#); ועשיית עושר שלא במשפט, לפי [סעיף 1 לחוק עשיית עושר ולא במשפט](#), התשל"ט-1979.

המבקש העריך את נזקו האישי בסכום של 781.54 ₪, המורכב מנזק ממוני 581.54 ₪ ונזק שאינו ממוני בסך של 200 ₪ בגין פגיעה באוטונומיה, וטען כי לא ניתן להעריך את סכום התביעה הייצוגית בשלב זה, אך להערכתו מדובר בסכום העולה על 3 מיליון ₪.

ולגבש נהלים חדשים אשר יבטיחו השקעת הכספים במועד הקבוע בדין; ליישם את הנהלים החדשים גם ביחס לפיקדונות ללא תנועה קיימים, וליידע את הלקוחות בדבר קיומם.

הקבוצה הייצוגית הוגדרה בבקשת האישור כך:

"לקוחות המשיב, שכספם הושקע ברכישת מילוות צמודי מדד בניגוד להוראות [צו הבנקאות \(פיקדונות ללא תנועה\)](#) תש"ס 2000 ו/או ללא שנעשה ניסיון סביר לאתרם וליידעם בדבר קיומו של פיקדון ללא תנועה (לרבות מידי שישה חודשים) ו/או שכספם הושקע באיחור בניגוד להוראות צו הבנקאות האמור ו/או שפירות השקעתם לא הושקעו בדרך בה הושקעה קרן הפיקדון ואשר נגרם להם כתוצאה מכך נזק."

בהקשר זה נטען כי קבוצת התובעים כוללת ארבע תתי קבוצות:

לאחר הליך גישור ממושך, הגיעו הצדדים להסכמה ולפתרון המחלוקת בדרך של הסדר פשרה, וזאת מבלי שיש בכך משום הודאה של הבנק בטענות שהועלו כנגדו בבקשת האישור. חברי הקבוצה הייצוגית הוגדרו בהסדר הפשרה כך:

"לקוחות הבנק, שכספם הושקע ברכישת מילוות צמודי מדד מכוח הוראות [צ](#)

[הבנקאות \(פיקדונות ללא תנועה\)](#), התש"ס-2000 בתקופה הרלוונטית."

12. במסגרת הבקשה לאישור הסדר הפשרה, נטען כי לנוכח טענות הצדדים והסיכונים ההדדיים שבמיצוי ההליך השיפוטי, הוסכם בין הצדדים, לצרכי פשרה, כי סכום הזיכוי שהבנק ישלם לחברי הקבוצה ישקף כמחצית מההפרש שבין סך עמלות קניה ומכירה שהבנק גבה מחברי הקבוצה בתקופה הרלוונטית, לבין סך עמלות קניה ומכירה בהתאם לשיעור ממוצע משוקלל לפי נב"ת 414, ובסך כולל של 6,500,000 ₪ שישולם באופן פרופורציוני בהתאם ליתרה הכוללת בכל חשבון.

ככל שהבקשה לאישור הסדר פשרה הוגשה לפני שאושרה התובענה הייצוגית, על בית המשפט להוסיף ולוודא כי התובענה עומדת, לכאורה, בתנאים לאישור תובענה ייצוגית הקבועים [בסעיפים 3, 4 ו-8\(א\)](#) בחוק וכי סיום ההליך בהסדר פשרה הוא הדרך היעילה וההוגנת להכרעה במחלוקת בנסיבות העניין.

בחינת הסדר הפשרה

25. הקבוצה עליה חל הסדר הפשרה היא:

"לקוחות הבנק, שכספם הושקע ברכישת מילווות צמודי מדד מכוח הוראות [צו הבנקאות \(פיקדונות ללא תנועה\)](#), התש"ס-2000 בתקופה הרלוונטית."

26. הסעדים שנתבעו בבקשת האישור הם: פיצוי כספי (מעל 3,000,000 ₪), ללא הערכת סכום קונקרטי; סעד הצהרתי; וצווי עשה כמפורט לעיל.

27.

38. בהתאם להוראת [סעיף 25\(א\)\(4\)](#) בחוק, אני מורה על פרסום הודעה על הסדר פשרה זה בשני עיתונים יומיים בעלי תפוצה רחבה. גודל ההודעה לא יפחת מ- 15 X 15 ס"מ, וגודל האותיות יהיה בהתאם להוראת [תקנות הגנת הצרכן \(האותיות בחוזה אחיד ובתנאי הכלול במידע אחר המיועד לצרכן\)](#), התשנ"ה-1995, ולא פחות משני מילימטר. בהודעה יפורטו כל הפרטים המנויים [בסעיפים 19\(ג\)\(1\)](#) ו- [\(2\)](#) ו- [\(ד\)25](#) בחוק וכן הפניה לפנקס התובענות הייצוגיות, שם ניתן יהיה לעיין בפסק הדין ובהסדר הפשרה. המשיבה תישא בעלויות הפרסומים.

בשים לב לשינויים שנעשו בהסדר הפשרה לנוכח עמדת היועמ"ש ותגובת הצדדים מיום 31.3.22, נוסח ההודעה הנ"ל יובא לאישור בית המשפט עד ליום 11.9.22

39. לאחר אישור נוסח ההודעה, ישלחו ב"כ המבקשת עותק מההודעה השנייה למנהל בתי המשפט בהתאם [לתקנה 19 בתקנות תובענות ייצוגיות](#), התש"ע-2010.

40. הצדדים ישלחו העתק מפקס הדין, בצירוף הסדר הפשרה ובצירוף ההודעה למנהל בתי המשפט לשם רישום בפנקס תובענות ייצוגיות, בהתאם [לתקנה 19\(ה\) בתקנות תובענות ייצוגיות](#), התש"ע-2010.

41. הצדדים ישלחו העתק מההודעה ליועץ המשפטי לממשלה בהתאם [לתקנה 19 בתקנות תובענות ייצוגיות](#), התש"ע-2010.

המזכירות תמציא את פסק הדין לצדדים.

נקבע למשימה כללית ליום 13.9.22.

ניתן היום, ג' אב תשפ"ב, 31 יולי 2022, בהעדר הצדדים.

איריס רבינוביץ ברון 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)